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DĖL KREIPIMOSI PERSIUNTIMO NAGRINĖJIMUI PAGAL KOMPETENCIJĄ 
 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijoje gautas Lietuvos Aukščiausiojo teismo (toliau 
– Teismas) kreipimasis dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 
491 Dėl vietų automobiliams statyti, už naudojimąsi kuriomis negali būti nustatoma vietinė 
rinkliava, nustatymo (toliau – Nutarimas) pakeitimo. 

Teisingumo ministerija atkreipia dėmesį į tai, kad Teismas, kaip aukščiausiasis nacionalinės 
teismų sistemos teismas vykdo formalų ir neformalų bendradarbiavimą su kitomis valstybės 
institucijomis, nacionaliniais ir kitais (viršnacionaliniais) teismais, atlieka kitas funkcijas, kurių 
įgyvendinimui reikia ne tik pačios aukščiausios kompetencijos, tačiau ir paties Teismo vizualaus bei 
praktinio/protokolinio reprezentatyvumo. Šiuo metu toks reprezentatyvumas nėra galimas, nes 
Teismas neturi galimybės užtikrinti tarptautinio protokolo ir saugumo reikalavimų, pasitinkant ir 
priimant svečius, nes neturi automobilių stovėjimo vietų. Šiuo metu automobilių stovėjimo vietos, 
esančios netoli Teismo yra žymimos kelio ženklu „Stovėjimo ribotą laiką vieta“, nustatant dvejų 
valandų nemokamo stovėjimo laiką. Tokia situacija niekaip negali reikšti svečių pagal tarptautinį 
protokolą priėmimo. Be to, minėtos aikštelės Teismui nepriklauso, jomis gali naudotis ir pašaliniai 
asmenys. Tai neatitinka realaus Teismo, kaip paslapčių subjekto su visomis iš to kylančiomis 
prievolėmis vertinimo, neužtikrina Teismo ir jame esančios informacijos apsaugos. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstyta, Teisingumo ministerija mano, kad yra teisinis pagrindas 15 
metrų atkarpoje priešais Teismo pastatą Gynėjų g. 4 nustatyti vietas automobiliams statyti, už 
kurias nebūtų nustatyta  vietinė rinkliava už naudojimąsi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 
nustatytomis vietomis automobiliams. Būtent tokios vietos (nenustatant rinkliavos) yra prie 
Vilniaus apygardos teismo bei Lietuvos apeliaciniam teismo (prie pastatų esančių Gedimino pr. 40, 
Vilnius bei Vasario 16-osios g., Vilnius).  

Teisingumo ministerija pritaria Teismo išdėstytam poreikiui bei Nutarimo keitimui. Pakeitus 
Nutarimą Teismas galėtų kreiptis į Vilniaus miesto savivaldybę dėl atitinkamo automobilių 
stovėjimo vietų ženklinimo pakeitimo aukščiau nurodytoje atkarpoje.    
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Tikintis supratingumo bei bendradarbiavimo, atsižvelgiant į tai, kad, remiantis Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos nuostatų1 7.12. papunkčiu, Finansų ministerija formuoja 
valstybės politiką mokesčių ir jų administravimo srityje, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja 
jos įgyvendinimą bei remdamiesi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 11 
straipsnio 4 dalimi2, siunčiame Teismo kreipimąsi Finansų ministerijai. 

PRIDEDAMA. 5 lapai. 
 

Europos Sąjungos teisės grupės vadovas,  
laikinai atliekantis Teisingumo ministerijos 
kanclerio funkcijas                      Karolis Dieninis 
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1 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 8 
d. nutarimu Nr. 1088. 
2 Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 11 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad tuo atveju, jeigu viešojo 
administravimo subjektas pagal kompetenciją negali spręsti prašyme ar skunde išdėstytų klausimų ar priimti 
administracinės procedūros sprendimo dėl prašyme ar skunde išdėstyto klausimo, jis jo nenagrinėja ir ne vėliau kaip 
per 5 darbo dienas nuo prašymo ar skundo gavimo dienos persiunčia jį kompetentingam viešojo administravimo 
subjektui, ir apie tai praneša asmeniui. Jeigu nėra kito viešojo administravimo subjekto, kuriam galėtų būti perduotas 
nagrinėti pagal kompetenciją prašymas ar skundas, viešojo administravimo subjektas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 
nuo prašymo ar skundo gavimo dienos apie tai praneša asmeniui, paaiškindamas jo prašymo ar skundo nenagrinėjimo 
priežastis. 
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